РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                   РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                                     ТАЦИНСКИЙ  РАЙОН

                                   СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БЫСТРОГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                _____________________________________________

  РЕШЕНИЕ

О внесении изменений

в решение Собрания депутатов

Быстрогорского сельского поселения

от 10.12.2021 № 111-СД «Об оплате труда

муниципальных служащих и дополнительных

гарантиях, предоставляемых муниципальным

 служащим муниципального образования

«Быстрогорское сельское поселение»
	Принято

Собранием депутатов
	 28 июля 2023 года

  В соответствии с Областным законом от 10 декабря 2010 года № 538-ЗС «О денежном содержании государственных гражданских служащих Ростовской области», Постановлением Правительства Ростовской области  от 10 ноября 2011 года № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия  на постоянной основе, и муниципальных служащих»
РЕШИЛО:
         1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Быстрогорского сельского поселения от 10.12.2021 г. № 111-СД  «Об оплате труда муниципальных служащих и дополнительных гарантиях, предоставляемых муниципальным служащим муниципального образования «Быстрогорское сельское поселение», следующие изменения:
         1.1. Изложив  пункт 10 раздела III  в следующей редакции:

         «10. По результатам выполнения разовых и иных поручений, а также к праздничным и юбилейным  датам муниципальным служащим может выплачиваться единовременная премия».
       1.2.  Изложив пункт 6 статьи 9 в следующей редакции:
     «6. При выходе на муниципальную службу муниципального служащего, находящегося в отпуске по уходу за ребенком, при выходе на муниципальную  службу муниципального служащего, находившегося в указанных отпусках, при призыве на военную службу по мобилизации или при заключении в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" контракта о прохождении военной службы либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также при увольнении с муниципальной службы материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному в соответствующем квартале времени».
         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Председатель Собрания депутатов -

глава Быстрогорского

сельского поселения
                                                                            Т.А. Янченко
п. Быстрогорский

28 июля 2023 года
№  26